Proc. Leg. nº 4346/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2743/2023

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Instalar ondulação transversal
(lombada) na Estrada Municipal do Roncáglia,
no Jd América II.

Senhor Presidente:

O vereador FRANKLIN, solicita que seja encaminhada a

Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal a seguinte indicação:

 Instalar ondulações transversais (lombadas), na Estrada

Municipal do Roncáglia, próximo ao Condomínio Mont´Alcino, no bairro Jardim

América II.

Justificativa:

Munícipes da região do bairro Jardim América II,

procuram este vereador buscando soluções efetivas por parte da municipalidade

para reduzir a velocidade dos veículos que transitam próximo ao condômino, devido

à frequente ocorrência de acidentes  na área.

Valinhos, 29 de junho de 2023.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E935943BV3KBZJKR
		2023-07-03T13:47:15-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura